
 
 

UCHWAŁA NR XVII/181/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TOLKMICKU 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnego wynagrodzenia dziennego opiekuna, zasad jego ustalania, wysokości 
opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym  (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz.1907                                                            
i poz.1940)  oraz art. 43 i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (tekst jedn.: 
Dz. U. z 2025 r. poz. 798) , 

Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się maksymalne wynagrodzenie opiekuna dziennego w wysokości 6 710,00 zł (słownie 
złotych: sześć tysięcy siedemset dziesięć 00/100) brutto miesięcznie. 

2. Wynagrodzenie przysługuje na podstawie zawartej umowy. 

3. Przy ustalaniu wynagrodzenia, pod uwagę należy brać: 

1) liczbę dzieci znajdujących się pod opieką; 

2) wiek dzieci objętych opieką; 

3) fakt objęcia opieką dziecka niepełnosprawnego lub wymagającego szczególnej      opieki; 

4) czas pobytu dzieci pod opieką dziennego opiekuna. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość wnoszonej przez rodziców, opiekunów prawnych oraz innych osób, którym sąd 
powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem miesięcznej opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna 
w formie miesięcznego abonamentu w wysokości 1 500 zł (słownie złotych: jeden tysiąc pięćset 00/100). 

2. Ustala się wysokość ponoszonej przez rodziców, opiekunów prawnych oraz innych osób, którym sąd 
powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem, maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka podczas pobytu 
u dziennego opiekuna w formie stawki dziennej żywieniowej w kwocie 20,00 zł (słownie złotych: dwadzieścia 
00/100). 

3. Ustala się opłatę za wydłużony pobyt dziecka u dziennego opiekuna  w wysokości 50,00 zł (słownie 
złotych: pięćdziesiąt 00/100) za każdą rozpoczętą godzinę opieki w danym dniu. 

4. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia umowy w trakcie miesiąca opłata za pobyt dziecka 

u dziennego opiekuna podlega zmniejszeniu proporcjonalnie do liczby dni pobytu  u dziennego opiekuna 
w danym miesiącu. 

§ 3. 1. Rodzicom, którym zostało przyznane Świadczenie „aktywnie w żłobku”, o którym mowa 
w art. 14 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz w wychowaniu 
dziecka -„Aktywny rodzic” (Dz. U. poz. 858) opłata, o której mowa w § 2 ust. 1 podlega obniżeniu  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 15 października 2025 r.

Poz. 3723



o wysokość tego dofinansowania, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Rodzicom, którzy wnieśli opłaty, o których mowa w § 2, a którym przyznano Świadczenie „aktywnie 
w żłobku” wniesione opłaty są zwracane na rachunek wskazany przez rodzica. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tolkmicka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2025 roku i podlega publikacji  w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Sylwester Wojciech Rosół 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3723



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 43 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 maksymalną 
wysokość wynagrodzenia dziennego opiekuna zatrudnianego przez jednostki samorządu terytorialnego 
oraz zasady jego ustalania określa, w drodze uchwały, odpowiednio rada gminy, rada powiatu lub sejmik 
województwa. 

Natomiast artykuł 58 ust. 1 powołanej wyżej ustawy daje delegację organom uchwałodawczym do 
ustalenia opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna oraz maksymalną wysokość opłaty za 
wyżywienie. 

Zgodnie z wytycznymi uregulowanymi w Rozdziale IV ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 opisane są zasady funkcjonowania dziennych opiekunów. 

Do zadań dziennego opiekuna należy w szczególności: 

1) zapewnienie dziecku opieki w warunkach bytowych zbliżonych do warunków domowych; 

2) zagwarantowanie dziecku właściwej opieki pielęgnacyjnej oraz edukacyjnej, z uwzględnieniem 

indywidualnych potrzeb dziecka; 

3) prowadzenie zajęć opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, uwzględniających rozwój 

psychomotoryczny dziecka, właściwych do wieku dziecka. 

Dzienny opiekun sprawuje opiekę nad maksymalnie pięciorgiem dzieci, a w przypadku gdy w grupie 
znajduje się dziecko, które nie ukończyło pierwszego roku życia, jest niepełnosprawne lub wymaga 
szczególnej opieki, maksymalnie nad trojgiem dzieci. Dzienny opiekun przy sprawowaniu opieki nad 
dziećmi może korzystać z pomocy wolontariuszy. 

Dziennym opiekunem może być osoba, która: 

1) daje rękojmię należytego sprawowania opieki nad dziećmi, 

2) nie jest i nie była pozbawiona władzy rodzicielskiej oraz władza rodzicielska nie została jej 
zawieszona ani ograniczona, 

3) wypełnia obowiązek alimentacyjny, w przypadku gdy taki obowiązek został nałożony na podstawie 
tytułu, wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, 

4) nie była skazana prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne, 

5) posiada warunki lokalowe zapewniające bezpieczną opiekę nad dzieckiem, 

6) odbyła 160 - godzinne szkolenie albo 40 - godzinne szkolenie uzupełniające, w tym z zakresu 
udzielania dziecku pierwszej pomocy. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3723


	UCHWAŁA NR XVII/181/2025 RADY MIEJSKIEJ W TOLKMICKU z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1


		2025-10-15T10:20:47+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




